
АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

242770 Брянская  обл.
п. Рогнедино
ул. Ленина, 29
тел. 8 (48331) -2-11-48
факс 2-11-04
 № 463    от  01.12. 2021 г 
                     

ПРИКАЗ 
от 01.12.2021г № 170
п. Рогнедино

Об утверждении Положения 
о наставничестве на территории 
Рогнединского района Брянской области

  На  основании  распоряжения  Министерства  просвещения   России  от  25
декабря  2019  года  «  Об  утверждении   методологии  (целевой  модели)
наставничества   для  организаций  ,  осуществляющих  образовательную
деятельность   по  общеобразовательным,  дополнительным  программам
общего  образования   и  программам  среднего  профессионального
образования» , а также в соответствии с приказом департамента образования
и  науки  Брянской  области  от  09.07.2020  года  №695  «  Об  утверждении
Положения о наставничестве на территории Брянской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Приступить к исполнению приказа департамента образования и науки

Брянской  области  от  09.07.2020  г  «Об  утверждении   Положения  о
наставничестве на территории Брянской области».

2. Взять  за  основу работы по наставничеству областное Положение  о
наставничестве  на  территории  Брянской  области,  утвердить
муниципальное  Положение   о  наставничестве  на  территории
Рогнединского района  Брянской области ( Приложение 1) .

3. Возложить  работу  по  организации  наставничества  на  территории
района на  методический кабинет отдела образования администрации
Рогнединского района ( Яшина Н.В.) .

4. Методическому  кабинету  отдела  образования  довести  данный  приказ  и
Положение  о  наставничестве   до  руководителей  образовательных
организаций,  осуществляющих  образовательную  деятельность  по



общеобразовательным  программам  и  программам  дополнительного
образования.

5. Утвердить базу наставников и наставляемых педагогических работников на
2021-2022 учебный год (Приложение 2).

6. Утвердить   план  «дорожную  карту»  внедрения  целевой  модели
наставничества  в  образовательных  организациях  Рогнединского  района
(Приложение 3).

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заведующую
методическим кабинетом РОО Яшину Н.В. 

                  Начальник РОО                              А.Ю.Матвеева

Исп. Н.В.Яшина 
2-14-43


